Постановление Правительства РФ от 11 декабря 2019 г. № 1640

“О премиях Правительства Российской Федерации в области культуры

и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации”

В целях стимулирования творческой деятельности в области культуры и

совершенствования системы премирования Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Учредить следующие премии Правительства Российской Федерации в области

культуры с присуждением их начиная с 2020 года:

премия Правительства Российской Федерации за значительный вклад в развитие

российской культуры творческим работникам и деятелям культуры - 6 ежегодных премий

в размере 3 млн. рублей каждая;

премия Правительства Российской Федерации имени Федора Волкова за вклад в развитие

театрального искусства Российской Федерации - ежегодная премия в размере 3 млн.

рублей;

премия Правительства Российской Федерации "Душа России" за вклад в развитие

народного творчества - 5 ежегодных премий в размере 500 тыс. рублей каждая;

премия Правительства Российской Федерации имени А.В. Луначарского за значительный

вклад в развитие российской культуры - 7 ежегодных премий в размере 300 тыс. рублей

каждая.

2. Установить, что общий размер средств, выделяемых из федерального бюджета на

реализацию настоящего постановления, составляет 25,8 млн. рублей в год.

3. Финансовое обеспечение выплаты премий Правительства Российской Федерации в

области культуры, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в

пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в федеральном бюджете на

соответствующий финансовый год и плановый период Министерству культуры

Российской Федерации на указанные цели.

4. Утвердить прилагаемое Положение о премиях Правительства Российской Федерации в

области культуры.

5. Признать утратившими силу акты и отдельные положения актов Правительства

Российской Федерации по перечню согласно приложению.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д. Медведев